
PROTOKÓŁ  
z XX sesji Rady Gminy Biała Podlaska odbytej w dniu 27 czerwca 2008 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Białej Podlaskiej  
ul. Prosta 31  

 
 
Godzina rozpoczęcia: 1000           godzina zakończenia: 1130 
 
Obradom przewodniczył: Dariusz PlaŜuk - Przewodniczący Rady Gminy. 
 
Protokolant: Krzysztof Kempka - Pracownik Urzędu Gminy.  
 
Radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.  
 
Osoby uczestniczące w sesji:  
1. Wiesław Panasiuk - Wójt Gminy.   
2. Jerzy Adamski – Sekretarz Gminy. 
3. Maria Klimiuk - Skarbnik Gminy.  
4. GraŜyna Majewska – Dyrektor SAPO.  
5. BoŜenna Pawlina- Maksymiuk – Dyrektor GOK. 
6. Henryk Przybyłowski  – Pracownik GZK. 
7. Maria śarska – Kierownik GOPS. 
8. Waldemar Danieluk – Kierownik Referatu Rolnego, Geodezji i Ochrony Środowiska. 
9. Krzysztof Derlukiewicz – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej. 
 
 
Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Sprawy regulaminowe: 

a) stwierdzenie quorum, 
b) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia, 
c) przyjęcie porządku obrad. 

3. Zapytania i wolne wnioski Radnych. 
4. Podjęcie uchwały Nr XX/149/2008 w sprawie przystąpienia do scalenia i podziału 

nieruchomości niezabudowanych połoŜonych we wsi Styrzyniec. 
5. Podjęcie uchwały Nr XX/150/2008 w sprawie wyraŜenia zgody na zbycie mienia 

stanowiącego własność Gminy Biała Podlaska. 
6. Podjęcie uchwały Nr XX/151/2008 w sprawie wyraŜenia zgody na zbycie mienia 

stanowiącego własność Gminy Biała Podlaska. 
7. Podjęcie uchwały Nr XX/152/2008 w sprawie wyraŜenia zgody na zamianę mienia 

stanowiącego własność Gminy Biała Podlaska. 
8. Podjęcie uchwały Nr XX/153/2008 w sprawie wyraŜenia zgody na nabycie 

nieruchomości. 
9.  

a) Podjęcie uchwały Nr XX/154/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska 
obejmującego miejscowość Ogrodniki oraz fragment miejscowości Ortel KsiąŜęcy II. 
b) Podjęcie uchwały Nr XX/155/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska 
obejmującego miejscowość Dokudów II. 



c) Podjęcie uchwały Nr XX/156/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska 
obejmującego miejscowość Zabłocie. 
d) Podjęcie uchwały Nr XX/157/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska 
obejmującego miejscowość Kaliłów. 
e) Podjęcie uchwały Nr XX/158/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska 
obejmującego miejscowość Pojelce. 
f) Podjęcie uchwały Nr XX/159/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska 
obejmującego fragment miejscowości Pólko. 
g) Podjęcie uchwały Nr XX/160/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska 
obejmującego teren miejscowości Cicibór Mały. 
h) Podjęcie uchwały Nr XX/161/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska 
obejmującego teren miejscowości Cełujki. 
i) Podjęcie uchwały Nr XX/162/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska 
obejmującego teren miejscowości Wilczyn, Julków, Kolonia Zacisze. 
j) Podjęcie uchwały Nr XX/163/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska 
obejmującego teren miejscowości Roskosz. 
k) Podjęcie uchwały Nr XX/164/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska 
obejmującego teren miejscowości Terebela. 
l) Podjęcie uchwały Nr XX/165/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska 
obejmującego teren miejscowości Hrud. 
ł) Podjęcie uchwały Nr XX/166/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska 
obejmującego fragment miejscowości Dokudów I. 
m) Podjęcie uchwały Nr XX/167/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska 
obejmującego fragment miejscowości Ortel KsiąŜęcy I. 
n) Podjęcie uchwały Nr XX/168/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska 
obejmującego fragment miejscowości Woroniec. 
o) Podjęcie uchwały Nr XX/169/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska 
obejmującego fragment miejscowości Woskrzenice DuŜe. 
p) Podjęcie uchwały Nr XX/170/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska 
obejmującego teren miejscowości Cicibór DuŜy. 
r) Podjęcie uchwały Nr XX/171/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska 
obejmującego fragment miejscowości Cicibór DuŜy. 



s) Podjęcie uchwały Nr XX/172/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska 
obejmującego teren miejscowości Hola. 

10. Podjęcie uchwały Nr XX/173/2008 w sprawie zatwierdzenia górnych stawek opłat za 
wywóz nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych oraz osadów z 
oczyszczalni przydomowych na terenie Gminy Biała Podlaska. 

11. Podjęcie uchwały Nr XX/174/2008 w sprawie nadania odznaki honorowej „Za zasługi 
dla Gminy Biała Podlaska”. 

12. Podjęcie uchwały Nr XX/175/2008 w sprawie zmian w budŜecie gminy Biała 
Podlaska na rok 2008. 

13. Podjęcie uchwały Nr XX/176/2008 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego w 
sołectwie Sławacinek Stary w celu przeprowadzenia wyborów Sołtysa. 

      14. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski Radnych. 
      15. Sprawy bieŜące. 
      16. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
 
 

TREŚĆ PROTOKOŁU   
Ad. 1  
Dariusz PlaŜuk – Przewodniczący Rady Gminy otworzył XX sesję Rady Gminy Biała 
Podlaska, przywitał Radnych, Wójta Gminy i gości przybyłych na sesję.  
 
Ad. 2  
a) Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, Ŝe w obradach bierze udział 15 
Radnych, co stanowi wymagane quorum.  
 
b) Przewodniczący poinformował, Ŝe ze względu na nadzwyczajny charakter poprzedniej 
sesji Rady Gminy nie został przyjęty protokół z XVIII sesji Rady Gminy. W związku z 
powyŜszym w dniu dzisiejszym zostały wyłoŜone do wglądu dwa protokoły z dwóch 
poprzednich sesji Rady Gminy. Następnie złoŜył wniosek o przyjęcie protokołu z XVIII sesji 
Rady Gminy:  
 
Wobec braku uwag i wniosków poddał go pod głosowanie:  
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”     0   słownie: zero  
„wstrzymujących się”    0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli protokół z XVIII sesji.  
 
Następnie Przewodniczący złoŜył wniosek o przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy: 
 
Wobec braku uwag i wniosków poddał go pod głosowanie:  
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”     0   słownie: zero  
„wstrzymujących się”    0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli protokół z XIX sesji.  
 



c) Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, a następnie poprosił o 
zgłaszanie uwag i wniosków. 
 
Wójt Gminy poprosił o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia 
składników wynagrodzenia pracowników samorządowych zatrudnionych w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej, Gminnym Zakładzie Komunalnym i Samorządowej 
Administracji Placówek Oświatowych w Białej Podlaskiej. Dodał, Ŝe w/w wniosek jest 
wynikiem konsultacji jaką przeprowadzono podczas posiedzenia Komisji BudŜetu, Finansów 
i Promocji Gminy. Komisja zdecydowała o doprecyzowaniu propozycji zawartych w 
projekcie, wiąŜących się z finansami. Nadmienił, Ŝe w połowie roku budŜetowego naleŜy 
znaleźć odpowiednią ilość środków finansowe na wzrost wynagrodzeń dla pracowników, do 
czego obliguje rozporządzenie Rady Ministrów z kwietnia bieŜącego roku. Poprosił takŜe aby 
w tym punkcie omówić projekt uchwały w sprawie nadania odznaki honorowej „Za zasługi 
dla Gminy Biała Podlaska”. Dodał, Ŝe odznaki te zostaną wręczone podczas DoŜynek 
Gminnych oraz jubileuszy.  
 
Radny Tomasz Bylina zaproponował wprowadzenie punktu dotyczącego udzielenia pomocy 
przez Urząd Gminy w sprawie scalenia gruntów w miejscowości Grabanów. Dodał, Ŝe Rada 
Gminy wcześniej podjęła uchwałę o wyraŜeniu zgody na scalenie gruntów. Poprosił o 
podjęcie kolejnej uchwały o udzieleniu pomocy finansowej mieszkańcom. Nadmienił, Ŝe 
gmina angaŜuje się w scalenie w Styrzyńcu, na co wydatkowane będą środki z budŜetu 
gminy. 
 
Wójt Gminy oznajmił, Ŝe Rada Gminy wyraziła zgodę na scalenie, ale prowadzenie scalenia 
przez komitet scaleniowy. JeŜeli gmina miałaby prowadzić scalenie naleŜałoby zabezpieczyć 
w budŜecie gminy określone środki na w/w cel. Grunty w Grabanowie objęte są planem 
zagospodarowania przestrzennego pod budownictwo indywidualne. Znajduje się tam 25 ha, 
natomiast właściciele gruntów chcą sprzedawać działki budowlane. Aby móc sprzedać 
działkę potrzebna jest cała infrastruktura techniczna terenu objętego scaleniem. Nie biorąc na 
siebie odpowiedzialności finansowej Rada Gminy wyraziła zgodę na prowadzenie scalenia 
przez radę scaleniową. Prowadzenie scalenia nakłada na Urząd Gminy konieczność 
ponoszenia znacznych nakładów finansowych. Nadmienił, Ŝe w Rakowiskach po wykonaniu 
scalenia istniały trudności z wyegzekwowaniem naleŜności od właścicieli gruntów. W 
przypadku Styrzyńca jest to wąska działka gminna, którą aby podzielić i sprzedać naleŜy 
scalić z sąsiednią aby powstałe z tego działki nie były zbyt wąskie.  
 
Wobec braku dalszych uwag i wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek 
Wójta Gminy o usunięcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia składników 
wynagrodzenia pracowników samorządowych zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej, Gminnym Zakładzie Komunalnym i Samorządowej Administracji Placówek 
Oświatowych w Białej Podlaskiej oraz wprowadzenie w to miejsce projektu uchwały w 
sprawie nadania odznaki honorowej „Za zasługi dla Gminy Biała Podlaska”:  
„za”      15  słownie: piętnaście 
„przeciw”     0  słownie: zero 
„wstrzymujących się”   0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli proponowany wniosek. 
 
Sekretarz Gminy – Jerzy Adamski oznajmił, Ŝe przed przyjęciem wniosku Radnego Tomasza 
Byliny naleŜy zastanowić się nad pozyskaniem środków finansowych na w/w cel. 
 



Waldemar Danieluk – Kierownik Referatu Rolnego, Geodezji i Ochrony Środowiska 
poinformował, Ŝe procedura scaleniowa została rozpoczęta poprzez przyjęcie uchwały. Jego 
zdaniem naleŜy albo przeznaczyć w budŜecie środki i prowadzić scalenie do końca lub jak w 
przypadku Rakowisk mieszkańcy zaangaŜują środki własne, a na końcu Urząd Gminy 
przeznaczy środki na zakończenie procesu. Poinformował, Ŝe rada scaleniowa zebrała się 
ostatni raz trzy miesiące temu, ale od tego czasu właściciele gruntów nie wykazują 
aktywności. 
 
Wójt Gminy dodał, Ŝe areał, o którym mowa jest tylko częścią gruntów, które w przyszłości 
będą scalane. 
 
Skarbnik Gminy – Maria Klimiuk stwierdziła, Ŝe mieszkańcy ze sprzedaŜy otrzymają znaczne 
kwoty. Jej zdaniem powinni oni rozpocząć scalenie z własnych środków. Dodała, Ŝe kwota na 
scalenie powinna znaleźć się w projekcie budŜetu. Zaproponowała aby scalenie zaplanować 
na rok przyszły. 
 
Radny Stefan Śledź stwierdził, Ŝe jeŜeli Radni nie zdecydowali się na wprowadzenie 
podwyŜek pracownikom, to nie powinni wydatkować środków na scalenie. 
 
Przewodniczący wobec braku dalszych uwag i wniosków poddał pod głosowanie wniosek 
Radnego Tomasza Byliny w sprawie wprowadzenia do porządku projektu uchwały w sprawie 
przystąpienia do scalenia i podziału w miejscowości Grabanów: 
„za”      1 słownie: jeden 
„przeciw”     12  słownie: dwanaście 
„wstrzymujących się”   2 słownie: dwa 
Radni w głosowaniu jawnym większością głosów odrzucili w/w wniosek. 
 
Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie 
proponowanego porządku obrad z wprowadzoną zmianą: 
„za”      15  słownie: piętnaście 
„przeciw”     0  słownie: zero 
„wstrzymujących się”   0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad. 
 
Ad. 3 
Radny Józef Kasprowicz zapytał czy istnieje moŜliwość zorganizowania oddziału 
przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Woskrzenicach DuŜych. Stwierdził, Ŝe w 
Woskrzenicach Małych i DuŜych powstała grupa inicjatywna udraŜniania rowów na terenie 
tych miejscowości. Zapytał czy istnieje moŜliwość dofinansowania tego przedsięwzięcia z 
budŜetu gminy. 
 
Radny Tomasz Bylina zapytał jaki jest koszt wynajmu Klubu Kultury w Worońcu dla 
mieszkańców gminy na imprezy okolicznościowe. 
 
Przewodniczący poprosił o informacje na temat kosztów zainstalowania czasowych 
wyłączników oświetlenia ulicznego na terenie gminy. 
 
 



Ad. 4 
Waldemar Danieluk – Kierownik Referatu Rolnego, Geodezji i Ochrony Środowiska 
poinformował, Ŝe w Styrzyńcu zlokalizowana jest działka gminna, usytuowana równolegle do 
drogi powiatowej. Jest ona dość wąska, w związku z tym naleŜy przystąpić do scalenia z 
działką sąsiednią, co spowoduje moŜliwość wydzielenia większych działek. Dodał, Ŝe w 
terenie tym planowana jest takŜe budowa wodociągu. Procedura scalenia jest dość 
czasochłonna i nie zakończy się w roku bieŜącym, w związku z czym naleŜałoby wcześnie 
przystąpić do scalenia.  
 
Wójt Gminy oznajmił, Ŝe został złoŜony wniosek o dofinansowanie z Unii Europejskiej na 
budowę wodociągu. 
 
Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Nr XX/149/2008 w sprawie przystąpienia do scalenia i podziału nieruchomości 
niezabudowanych połoŜonych we wsi Styrzyniec: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
Ad. 5 
Kierownik Referatu oznajmił, Ŝe projekt uchwały dotyczy działki połoŜonej w obrębie remizy 
i sklepu w Styrzyńcu. Nie stanowi ona części integralnej z działką, na której znajdują się w/w 
budynki. Są to doły i nieuŜytki porośnięte w części krzakami. Dodał, Ŝe są osoby 
zainteresowane zakupem działki, która po rekultywacji mogłaby zostać odpowiednio 
wykorzystana. Po przeprowadzeniu wizji lokalnej stwierdzono, Ŝe działka nie jest przydatna 
na potrzeby gminy.  
 
Radny Tomasz Bylina zaproponował aby projekt uchwały skierować do prac nad nim przez 
Komisję Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Dodał, Ŝe komisja powinna takŜe 
przeanalizować kolejny projekt uchwały. 
 
Radny Krzysztof Borsuk stwierdził, Ŝe członkowie komisji przeprowadzili juŜ wizję lokalną 
działki, która zostanie omówiona w kolejnym punkcie posiedzenia, w związku z czym 
ponowne rozpatrywanie sprawy nie jest konieczne. 
 
Radny Stefan Śledź stwierdził, Ŝe Radny z rejonu, w którym zlokalizowana jest nieruchomość 
miał zawsze decydujące zdanie w sprzedaŜy nieruchomości. 
 
Przewodniczący przedstawił a następnie poddał pod głosowanie wniosek Radnego Tomasza 
Byliny o przekazanie projektu uchwały oraz kolejnego projektu do prac nad nimi w Komisji 
Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska: 
„za”     1  słownie: jeden 
„przeciw”    13 słownie: trzynaście 
„wstrzymujących się”  1  słownie: jeden 
Radni w głosowaniu jawnym większością głosów odrzucili w/w wniosek. 
 



Następnie  wobec braku dalszych uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod 
głosowanie projekt uchwały Nr XX/150/2008 w sprawie wyraŜenia zgody na zbycie mienia 
stanowiącego własność Gminy Biała Podlaska: 
„za”     14 słownie: czternaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  1  słownie: jeden 
Radni w głosowaniu jawnym większością głosów przyjęli w/w uchwałę.  
 
Ad. 6 
Kierownik Referatu oznajmił, Ŝe działka połoŜona w Styrzyńcu uŜytkowana jest nielegalnie. 
Stanowi ona własność gminy Biała Podlaska. Dodał, Ŝe są osoby zainteresowane zakupem tej 
działki, która moŜe być odpowiednio wykorzystana. 
 
Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Nr XX/151/2008 w sprawie wyraŜenia zgody na zbycie mienia stanowiącego 
własność Gminy Biała Podlaska: 
„za”     14  słownie: czternaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  1 słownie: jeden 
Radni w głosowaniu jawnym większością głosów przyjęli w/w uchwałę.  
 
Ad. 7 
Kierownik Referatu stwierdził, Ŝe udało się wygospodarować z gruntów prywatnych drogę 
dojazdową do łąk w Woskrzenicach DuŜych. Warunkiem właściciela gruntów była zamiana z 
Urzędem Gminy na działkę nr 3451. 
 
Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Nr XX/152/2008 w sprawie wyraŜenia zgody na zamianę mienia stanowiącego 
własność Gminy Biała Podlaska: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
Ad. 8 
Kierownik Referatu stwierdził, Ŝe temat omawiany był na posiedzeniu wyjazdowym Komisji 
Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. W terenie komisja dokładnie zapoznała się z 
moŜliwością wydzielenia drogi. Udało się wynegocjować wydzielenie gruntu pod drogę od 
właścicieli prywatnych w Młyńcu.  
 
Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Nr XX/153/2008 w sprawie wyraŜenia zgody na nabycie nieruchomości: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
 
 
 



Ad. 9 
a) Sekretarz Gminy poinformował, Ŝe podjęcie uchwały będzie ostatnim etapem 
wprowadzenia udogodnień do poprzednich uchwał w sprawie zmiany planów 
zagospodarowania przestrzennego poszczególnych miejscowości. Dodał, Ŝe sprawa dotyczy 
zmiany kąta nachylenia dachu oraz usytuowania budowanych obiektów. 
 
Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Nr XX/154/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska obejmującego miejscowość 
Ogrodniki oraz fragment miejscowości Ortel KsiąŜęcy II: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
b) Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/155/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska obejmującego miejscowość 
Dokudów II: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
c) Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/156/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska obejmującego miejscowość 
Zabłocie: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
d) Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/157/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska obejmującego miejscowość 
Kaliłów: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
e) Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/158/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska obejmującego miejscowość 
Pojelce: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 



Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
f) Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/159/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska obejmującego fragment 
miejscowości Pólko: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
g) Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/160/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska obejmującego teren 
miejscowości Cicibór Mały: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
h) Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/161/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska obejmującego teren 
miejscowości Cełujki: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
i) Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/162/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska obejmującego teren 
miejscowości Wilczyn, Julków, Kolonia Zacisze: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
j)  Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/163/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska obejmującego teren 
miejscowości Roskosz: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
k) Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/164/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego 



planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska obejmującego teren 
miejscowości Terebela: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
l) Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/165/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska obejmującego teren 
miejscowości Hrud: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
ł) Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/166/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska obejmującego fragment 
miejscowości Dokudów I: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
m) Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/167/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska obejmującego fragment 
miejscowości Ortel KsiąŜęcy I: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
n) Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/168/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska obejmującego fragment 
miejscowości Woroniec: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
o) Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/169/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska obejmującego fragment 
miejscowości Woskrzenice DuŜe: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  



„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
p) Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/170/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska obejmującego teren 
miejscowości Cicibór DuŜy: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
r) Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/171/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska obejmującego fragment 
miejscowości Cicibór DuŜy: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
s) Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały Nr XX/172/2008 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Podlaska obejmującego teren 
miejscowości Hola: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
Ad. 10 
Wójt Gminy poinformował, Ŝe Gminny Zakład Komunalny przygotował propozycje nowych 
stawek opłat za wywóz nieczystości płynnych. Ostatnia uchwały wprowadzająca nowe stawki 
opłat podjęta została w czerwcu 2005 roku. W międzyczasie wzrosły ceny paliw oraz opłaty 
za zrzut ścieków do Wod – Kan. W związku z powyŜszym proponuje się wprowadzenie 
stawek zapisanych w załączniku do uchwały.  
 
Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Nr XX/173/2008 w sprawie zatwierdzenia górnych stawek opłat za wywóz 
nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych oraz osadów z oczyszczalni 
przydomowych na terenie Gminy Biała Podlaska: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
 
 



Ad. 11 
Wójt Gminy oznajmił, Ŝe zwyczajem gminy stało się nadawanie podczas uroczystości 
gminnych lub jubileuszy odznaki honorowej „Za zasługi dla Gminy Biała Podlaska”. Poprosił 
Radę Gminy o wyraŜenie zgody na uhonorowanie osób, które w sposób szczególny zasłuŜyły 
się dla gminy. Wśród zasłuŜonych znaleźli się straŜacy z miejscowości Sitnik i Łukowce. 
Odznaka zostanie nadana w związku z przypadającym w bieŜącym roku jubileuszem 85 – 
lecia powstania OSP Sitnik. Przedstawił poszczególne kandydatury. Kolejnym wyróŜnionym 
jest pan Tadeusz Derlukiewicz – muzyk prowadzący zespoły śpiewacze z terenu gminy. 
Kolejnymi wyróŜnionymi jest zespół „Lewkowianie” z Dokudowa, zespół śpiewaczy z 
Perkowic oraz zespół obrzędowo – śpiewaczy z Woskrzenic.  
 
Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Nr XX/174/2008 w sprawie nadania odznaki honorowej „Za zasługi dla Gminy Biała 
Podlaska”: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
Ad. 12 
Skarbnik Gminy poinformowała o zwiększeniu dochodów w związku z dotacją od Wojewody 
na utrzymanie grobów. Poinformowała takŜe o zwiększeniu wydatków m. in.: na opłaty 
przyłączeniowe wodociągu w Czosnówce, wynagrodzenia dla GZK, na budowę przystanku 
autobusowego w Pojelcech, na modernizację budynku agronomówki przy ul. Warszawskiej, 
zakup serwera dla Urzędu Gminy, na opłaty za przystąpienie do stowarzyszenia, zmniejszenie 
rezerwy budŜetowej, na dotacje dla stowarzyszeń szkolnych, zwiększenie wynagrodzeń. 
Zwiększono takŜe przychody. Zaplanowano wydatki na utworzenie punktów segregacji 
odpadów. Poprosiła o wprowadzenie autopoprawek m.in. wprowadzenie środków z Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych na budowę drogi w Hrudzie, środków na zawody poŜarnicze.  
 
Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Nr XX/175/2008 w sprawie zmian w budŜecie gminy Biała Podlaska na rok 2008: 
„za”     15  słownie: piętnaście 
„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
Ad. 13 
Wójt Gminy oznajmił, Ŝe na ręce Wójta Gminy wpłynęło podanie o rezygnacji z funkcji 
Sołtysa wsi Sławacinek Stary Pana Krzysztofa Huta, który motywuje czyn częstymi 
nieobecnościami w miejscu zamieszkania.  
 
Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący przedstawił i poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Nr XX/176/2008 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego w sołectwie Sławacinek 
Stary w celu przeprowadzenia wyborów Sołtysa: 
„za”     15  słownie: piętnaście 



„przeciw”    0  słownie: zero  
„wstrzymujących się”  0  słownie: zero 
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.  
 
Ad. 14 
Wójt Gminy w sprawie pytania Radnego Józefa Kasprowicza oznajmił, Ŝe w Szkole 
Podstawowej w Woskrzenicach DuŜych od września jest oddzielna klasa zerowa. Dodał, Ŝe 
przy łączeniu klas gmina zyskuje oszczędności. W nowej strukturze przedszkolaki mają 
zostać posłane do szkół od 2009 roku. Urząd Gminy chciał uzyskać środki na tzw. oddziały 
przedszkolne, pracujące od 3 do 5 godzin dziennie. Wspólnie z UMCS został napisany 
wniosek i złoŜony w Urzędzie Marszałkowskim. Wniosek niestety nie został zaakceptowany. 
W drugiej edycji Urząd Gminy będzie starał się napisać nowy wniosek.  
W sprawie dofinansowania udraŜniania rowów przez Urząd Gminy stwierdził, Ŝe nie ma 
moŜliwości dotowania grupy inicjatywnej. Dodał, Ŝe rolnicy w sposób prywatny wynajmują 
specjalistyczne firmy do tego celu powołane. 
 
Dyrektor GOK – BoŜenna Pawlina Maksymiuk poinformowała, Ŝe sale Klubu Kultury w 
Worońcu nie są wynajmowane, ze względu na brak pozwolenia SANEPID. 
 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe wyjaśnienie w sprawie oświetlenia ulicznego zostanie 
odczytane na kolejnej sesji Rady Gminy, ze względu na brak danych z zakładu 
energetycznego. 
 
Ad. 15 
Wójt Gminy poinformował, Ŝe DoŜynki Gminne odbędą się w roku bieŜącym dnia 24 sierpnia 
w Porosiukach, w ogrodach domu weselnego. Poinformował o podjęciu inicjatywy 
współpracy z rejonem brzeskim, miastem Kamieniec. Poinformował takŜe o wynikach 
egzaminów gimnazjalnych na terenie gminy w stosunku do województwa oraz powiatu 
bialskiego. 
 
Radny Józef Kasprowicz podziękował za wykonanie dojazdu do łąk w miejscowości 
Woskrzenice. 
 
Ad. 16 
Wobec braku dalszych uwag i wniosków oraz w związku z wyczerpaniem porządku 
posiedzenia Przewodniczący podziękował wszystkim za udział po czym zamknął XX sesję 
Rady Gminy Biała Podlaska V kadencji. 
 

Na tym protokół zakończono.  

 

...............................................................
  (podpis protokolanta)  



Załączniki:  
1. Lista obecności.  
2. Podjęte uchwały.  
 
 
Protokół został przyjęty następującą liczbą głosów:  
„za”     .................................... słownie: ..........................................  
„przeciw”    .................................... słownie: ..........................................  

„wstrzymujących się”   .................................... słownie: ..........................................  
 
 
 
............................................................  

        (podpis Przewodniczącego) 

 


